ПРИКАЗ № 55

по МКОУ «Новолакская гимназия им. Исаева Мутея»                 от 25.08.2020

О создании бракеражной комиссии на 2020-2021  учебный год

Для контроля качества готовой кулинарной продукции в соответствии с

требованиями СанПиН 2.4.5. 2409-08

 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях,  учреждениях

начального и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию на 2020-2021 учебный год в следующем

составе:

Председатель комиссии – Заместитель директора по АХЧ Султанов Д.И.

Члены комиссии:

Гафурова А.Р. - социальный педагог

Агасиева З.М.- заместитель директора по ВР

Хизриева М.М.-повар школы

2. Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться Положением о

бракеражной комиссии и методике оценки качества блюд.

3. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае

неготовности, блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных

кулинарных недостатков.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы __________Султанова С.И.